
Шунгенский вестник 
 

Информационный бюллетень 

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

 

Выходит 

с 24 июля 2006 года 

№ 6 от 5марта 2021 года 
Бюллетень выходит по мере необходимости 

Содержание 
РЕШЕНИЕ от «26» февраля 2021 г. № 4 О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО 

АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУНГЕНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 

ОБЛАСТИАКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ШУНГЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е от «26» февраля 2021 г. № 4 

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО  

АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ШУНГЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

В целях приведения Устава муниципального образования Шунгенское 

сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, 

принятого решением Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области от «30» июля 2018 № 

22 (в редакции муниципальных правовых актов: от «21» марта 2019 № 4; от «15» 

ноября 2019 № 40; от «30» октября 2020 № 31) в соответствие с федеральным и 

региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области 

РЕШИЛ: 

1.Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в 

Устав муниципального образования Шунгенское сельское поселение 

Костромского муниципального района Костромской области, принятого решением 

Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области от «30» июля 2018 № 22 (в 

редакции муниципальных правовых актов: от «21» марта 2019 № 4; от «15» 

ноября 2019 № 40; от «30» октября 2020 № 31) - приложение № 1. 

2.Для обсуждения проекта муниципального правового акта провести 

публичные слушания 05 апреля 2021 года в здании администрации Шунгенского 

сельского поселения по адресу: Костромской район, Костромская область, с. 



Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, в 14 ч. 00 мин. 

3.Предложения по проекту муниципального правового акта направлять по 

адресу: Костромская область, Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, 

в администрацию Шунгенского сельского поселения до 05 апреля 2021 года. 

4.Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном 

бюллетене «Шунгенский вестник» и на официальном сайте администрации 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области. 

Глава Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области_________Н.А.Старикин 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района  

Костромской области 

от «___»_________ 2021 года № ___ 

ПРОЕКТ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 

УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУНГЕНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Статья 1 

Внести в Устав муниципального образования Шунгенское сельское 

поселение Костромского муниципального района Костромской области, принятый 

решением Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области от «30» июля 2018 № 22 (в 

редакции муниципальных правовых актов: от «21» марта 2019 № 4; от «15» 

ноября 2019 № 40; от «30» октября 2020 № 31), следующие изменения: 

Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17)Осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся 

в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»; 

Часть 3 статьи 49 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3)проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

период действия режимов чрезвычайных ситуаций.» 

Статья 2  

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области_______________Н.А.Старикин 

 
Тираж 5 экземпляров Адрес издательства: 156554,Костромская область, 

Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, 

Контактный  телефон: 668-446, 668-242 

Ответственный  

за выпуск: О.Ю.Груздева 

 

 


